

Comune di CERTALDO

Provincia di FIRENZE

OGGETTO: Piano di Lottizzazione di Tipo Industriale - Artigianale
Zona di Mobntebello deominata "La Madonnina"

COMMITTENTE: Iacopini Marco, Cameli Antonino, Falorni Alberto, Falorni
Giacomo, Calosi Gina, Ceccarelli Giacomo, Scali Luciano,
Lucii Marco, Cameli Roberto, Cameli Cheti, Lorini Marco

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori .. Somme a disposizione dell'amministrazione Costo complessivo dell'opera	

Poggibonsi, li 29/01/2018

Il Progettista:
Spartaco Francini

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
1	1	<p>TOS18_05.A03.001.001</p> <p>DEMOLIZIONI: interventi di demolizione parziale o integrale di pavimentazione stradale, di liste, cordonati o zanelle in pietra o cemento, del corpo e di sottofondo stradale, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.</p> <p>001 - Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato o in aree indicate dal Progetto.</p> <p>001 - spinta fino alla profondità massima di 10 cm</p> <p>STRADE E MARCIAPIEDI</p> <p>Sommano 1</p>		3.130,00		
			MQ	<u>3.130,00</u>	€ 3,05	€ 9.546,50
2	2	<p>TOS18_01.A04.008.001</p> <p>SCAVI: compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; il deflusso o l'aggetto dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20, l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisorie quali le sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.</p> <p>008 - Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti.</p> <p>001 - fino alla profondità di m 1,50</p> <p>PER FOGNATURE E CORDONATI</p> <p align="right">A Riportare:</p>		350,00		
				350,00		€ 9.546,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:		350,00		€ 9.546,50
		Sommano 2	MC	350,00	€ 6,33	€ 2.215,50
3	3	<p>TOS18_01.A04.018.001</p> <p>SCAVI: compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; il deflusso o l'aggetto dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20, l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisionali quali le sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti</p> <p>018 - Scavo a sezione ristretta obbligata puntuale (plinti, buche) eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti</p> <p>001 - fino alla profondità di m 1,50</p> <p>PER PLINTI, POZZETTI, ALBERI</p>				
		Sommano 3	MC	42,00		
				42,00	€ 8,24	€ 346,08
4	4	<p>TOS18_04.E06.011.001</p> <p>FINITURE STRADALI: fornitura e posa in opera di elementi in pietra e/o in calcestruzzo prefabbricato (zanelle cls, cordonati cls, masselli autobloccanti cls, plinto cls), murati con malta cementizia a 350 kg di cemento R32.5, compresa la stuccatura dei giunti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.</p> <p>011 - Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25.</p> <p>001 - diritto cm 8x25x100</p>				
		A Riportare:				€ 12.108,08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 12.108,08
		CORDONATI		550,00		
		Sommano 4	ML	550,00	€ 12,90	€ 7.095,00
5	5	TOS18_04.E06.025.001				
		<p>FINITURE STRADALI: fornitura e posa in opera di elementi in pietra e/o in calcestruzzo prefabbricato (zanelle cls, cordonati cls, masselli autobloccanti cls, plinto cls), murati con malta cementizia a 350 kg di cemento R32.5, compresa la stuccatura dei giunti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.</p> <p>025 - Fornitura e posa in opera di plinto per palo da illuminazione in c.a.v completo di pozzetto di ispezione 40*40 e foro per il sostegno del palo di altezza fino a 10 mt, compreso del letto di posa e dei rinfianchi in cls c16 /20 di spessore minimo di cm. 10, il calo e posizionamento con mezzo meccanico; escluso lo scavo e i reinterri e il palo dell'illuminazione.</p> <p>001 - plinto dimensioni 100*100*h100 per palo H mt. 10, coperchio e telaio in ghisa</p> <p>PLINTO PER ALLOGGIO PALO ILLUMINAZIONE</p>				
		Sommano 5	CAD	11,00	€ 206,40	€ 2.270,40
6	6	TOS18_04.F06.008.002				
		<p>FOGNATURE STRADALI: fornitura e posa in opera di fognature stradali e pozzetti d'ispezione, in cls precompresso e/o in PVC rigido e/o in polietilene e/o in ghisa, previa preparazione del piano di posa, conformemente ai profili di progetto, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Tutte le tubazioni dovranno soddisfare i requisiti richiesti dal decreto 12.12.1985 'Norme tecniche relative alle tubazioni'.</p> <p>008 - Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con</p>				
		A Riportare:				€ 21.473,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 21.473,48
		giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20 cm, escluso scavo e rinterro.				
		002 - diam. est. 250 mm		90,00		
		Sommano 6	ML	90,00	€ 24,85	€ 2.236,50
7	7	TOS18_04.F06.024.005				
		FOGNATURE STRADALI: fornitura e posa in opera di fognature stradali e pozzetti d'ispezione, in cls precompresso e/o in PVC rigido e/o in polietilene e/o in ghisa, previa preparazione del piano di posa, conformemente ai profili di progetto, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Tutte le tubazioni dovranno soddisfare i requisiti richiesti dal decreto 12.12.1985 'Norme tecniche relative alle tubazioni'.				
		024 - Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rinfianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm; compreso calo con mezzi meccanici; compreso: chiusino (lapide), griglia o soletta di copertura, esclusi: scavo e rinterro.				
		005 - DIMENSIONE ESTERNE 100X100X100 sp 10				
		POZZETTI 100 X 100		6,00		
		Sommano 7	CAD	6,00	€ 200,15	€ 1.200,90
8	8	TOS18_04.E06.002.001				
		FINITURE STRADALI: fornitura e posa in opera di elementi in pietra e/o in calcestruzzo prefabbricato (zanelle cls, cordonati cls, masselli autobloccanti cls, plinto cls), murati con malta cementizia a 350 kg di cemento R32.5, compresa la				
		A Riportare:				€ 24.910,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto: stuccatura dei giunti, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte				€ 24.910,88
		002 - Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti				
		001 - a un petto, dimensione 25x8x100 cm vibrocompresa				
		ZANELLA IN CLS A 1 PETTO		390,00		
		Sommano 8	ML	390,00	€ 11,86	€ 4.625,40
9	9	TOS18_04.F06.031.001				
		FOGNATURE STRADALI: fornitura e posa in opera di fognature stradali e pozzetti d'ispezione, in cls precompresso e/o in PVC rigido e/o in polietilene e/o in ghisa, previa preparazione del piano di posa, conformemente ai profili di progetto, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Tutte le tubazioni dovranno soddisfare i requisiti richiesti dal decreto 12.12.1985 'Norme tecniche relative alle tubazioni'				
		031 - Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiacco perimetrale in cls C16/20, escluso scavo				
		001 - piana, dimensioni interne 350x350 mm, telaio 410x410xh39 mm (peso 20 kg)				
		GRIGLIE PER POZZETTI 40 X 40		17,00		
		Sommano 9	CAD	17,00	€ 100,95	€ 1.716,15
10	10	TOS18_PR.P07.120.020				
		MATERIALI METALLICI: prodotti metallici forniti secondo i documenti previsti nella UNI EN 10204, quali lamiere in acciaio, reti metalliche, accessori e complementi metallici, elementi in ghisa, elementi in alluminio				
		A Riportare:				€ 31.252,43

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 31.252,43
		120 - Coperchio e telaio in ghisa sferoidale UNI EN 1563:2012 -EN124:2015, classe D (resistenza 400 kN = 40 t) per chiusini (lapidi) e/o pozzetti				
		020 - d. 800, telaio 1000x1000				
		GRIGLIE IN GHISA 100 x 100		6,00		
		Sommano 10	CAD	6,00	€ 321,31	€ 1.927,86
11	12	TOS18_PR.P15.055.006				
		MATERIALI PLASTICI E COMPOSITI				
		055 - Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 50086-1 2-4/A1				
		006 - d. 110 mm spess. 9,3 mm				
		CORRUGATO PER ILLUMINAZIONE		600,00		
		Sommano 12	ML	600,00	€ 1,51	€ 906,00
12	13	TOS18_01.F06.002.083				
		SCARICHI E FOGNATURE: realizzati per lo smaltimento delle acque reflue, sono compresi i pezzi speciali ed i raccordi, i pezzi per lo staffaggio, le guarnizioni ed i collari, l'eventuale sigillatura dei giunti e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte; sono altresì compresi la formazione del piano di posa, i rinfianchi, i ponti di servizio con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi e gli oneri per ogni eventuale mezzo necessario alla movimentazione dei prefabbricati. Sono esclusi gli scavi ed i rinterri, le tracce, la realizzazione di cavedi e le chiusure				
		002 - Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. rigido per scarichi non a pressione civili ed industriali, secondo norme UNI - EN 1401 - 1, con tubo a bicchiere ed anello				
		A Riportare:				€ 34.086,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 34.086,29
		elastomerico di tenuta				
		083 - Tubazioni serie SN8 SDR 34, poste in opera dentro scavi, compreso letto di posa con sabbione rinfianco con calcestruzzo Rck 15: tubazioni diam. est. 160 mm spess. 4 mm				
		TUBAZIONI DIAM.160		300,00		
		Sommano 13	ML	300,00	€ 17,39	€ 5.217,00
13	15	TOS18_01.F06.011.002				
		SCARICHI E FOGNATURE: realizzati per lo smaltimento delle acque reflue, sono compresi i pezzi speciali ed i raccordi, i pezzi per lo staffaggio, le guarnizioni ed i collari, l'eventuale sigillatura dei giunti e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte; sono altresì compresi la formazione del piano di posa, i rinfianchi, i ponti di servizio con altezza massima m 2,00 e/o trabattelli a norma, anche esterni, mobili o fissi e gli oneri per ogni eventuale mezzo necessario alla movimentazione dei prefabbricati. Sono esclusi gli scavi ed i rinterri, le tracce, la realizzazione di cavedi e le chiusure				
		011 - Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico carrabile e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10				
		002 - pozzetto dimensioni esterne 40 x 40 x 40 cm				
		CADITOIE STRADALI 40 X 40		17,00		
		Sommano 15	CAD	17,00	€ 81,94	€ 1.392,98
14	16	TOS18_05.A09.001.002				
		RINTERRI STRADALI: rinterro o riempimento di scavi o di buche per opere stradali, eseguiti con materiali privi di sostanze organiche compresi spianamenti, costipazione a strati di				
		A Riportare:				€ 40.696,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto: spessore non superiore a cm 30, bagnatura e ricarichi, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.				€ 40.696,27
		001 - Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatura degli inerti in strati di spessore non superiori a 30 cm, bagnatura, fino ad ottenere un grado di compattazione del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo				
		002 - materiali aridi tipo A1, A2/4, A2/5, A3 (ghiaio-sabbiosi), A7 (limo-argillosi) (UNI EN ISO 14688-1:2013).				
		MASSICCIATE STRADALI		1.029,00		
		Sommano 16	MC	1.029,00	€ 30,08	€ 30.952,32
15	17	TOS18_01.E05.002.003				
		MASSETTI E SOTTOFONDI: da realizzare al di sopra del solaio per la formazione del piano di posa dei pavimenti, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte				
		002 - Massetto armato dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica C16/20 tirato a regola, con rete elettrosaldada in acciaio B450C, maglia 10x10; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte comprensivo di eventuale pompa o betonpompa				
		003 - con rete Ø 8				
		MASSETTI IN CLS PER MARCIAPIEDI		380,00		
		Sommano 17	MQ	380,00	€ 31,64	€ 12.023,20
16	18	TOS18_09.E09.001.001				
		LAVORAZIONE E SISTEMAZIONI DEL TERRENO: quali preparazione, spianamenti, concimazione, drenaggi,				
		A Riportare:				€ 83.671,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto: per rinverdimento di giardini, parchi, spazi verdi di quartiere, rotonde, aiuole spartitraffico, banchine e cordunate verdi, ecc				€ 83.671,79
		001 - Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro trasporto a impianto di smaltimento autorizzato. Compreso inoltre il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti				
		001 - Per superfici inferiori a 3000 mq.				
		SISTEMAZIONE DEL TERRENO PER LE FUTURE AIUOLE		2.920,00		
		Sommano 18	MQ	2.920,00	€ 0,69	€ 2.014,80
17	19	TOS18_04.E02.002.001				
		PAVIMENTAZIONI STRADALI: fornitura e posa in opera di bitumi per pavimentazioni stradali (strato di base, strato di collegamento-binder, tappeto di usura) con conglomerati tradizionali e stesi con l'ausilio di vibrofinitrice. Il prezzo è comprensivo di mano d'attacco e rullatura, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte				
		002 - Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto				
		001 - con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm				
		BINDER 0/20 PER STRADA		4.100,00		
		Sommano 19	MQ	4.100,00	€ 9,02	€ 36.982,00
18	20	TOS18_04.E02.003.001				
		A Riportare:				€ 122.668,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 122.668,59
		<p>PAVIMENTAZIONI STRADALI: fornitura e posa in opera di bitumi per pavimentazioni stradali (strato di base, strato di collegamento-binder, tappeto di usura) con conglomerati tradizionali e stesi con l'ausilio di vibrofinitrice. Il prezzo è comprensivo di mano d'attacco e rullatura, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte</p> <p>003 - Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto</p> <p>001 - con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi</p> <p>BINDER 0/5 PER STRADE E MARCIAPIEDI</p> <p>Sommano 20</p>		5.300,00		
			MQ	5.300,00	€ 4,52	€ 23.956,00
19	21	<p>TOS18_09.V03.005.006</p> <p>OPERAZIONI D'IMPIANTO: quali messa a dimora di piante (siepi, cespugli, erbacee perenni e fioriture stagionali) e alberi, realizzazione di siepi, concimazione</p> <p>005 - Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante</p> <p>006 - in area verde, parchi o giardini, con circonferenza tronco a petto d'uomo tra 25 e 50 cm, compreso il posizionamento anche con mezzi meccanici, la fornitura e la posa in opera di tutori in acciaio sotterranei del tipo a scomparsa con bloccaggio</p> <p>A Riportare:</p>				€ 146.624,59

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 146.624,59
		della zolla				
		PIANTUMAZIONE DI ALBERATURE		5,00		
		Sommano 21	CAD	5,00	€ 144,74	€ 723,70
20	22	TOS18_09.E09.003.001				
		LAVORAZIONE E SISTEMAZIONI DEL TERRENO: quali preparazione, spianamenti, concimazione, drenaggi, per rinverdimento di giardini, parchi, spazi verdi di quartiere, rotonde, aiuole spartitraffico, banchine e cordionate verdi, ecc				
		003 - Fornitura e spandimento di terra da giardino, compresa la formazione delle pendenze, e la sagomatura nonché la rimozione dei materiali inerti, il caricamento del materiale di risulta e trasporto a impianto di smaltimento autorizzato. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti				
		001 - da eseguirsi con mezzi manuali				
		SEMINA A PRATO		584,00		
		Sommano 22	MC	584,00	€ 42,71	€ 24.942,64
21	23	TOS18_PR.P45.002.001				
		PRODOTTI PER VERDE E ARREDO URBANO				
		002 - Semi e tappeti erbosi				
		001 - Miscela di sementi per prato rustico				
		SACCHI DI SEMENTA		120,00		
		Sommano 23	KG	120,00	€ 4,55	€ 546,00
22	24	TOS18_PR.P45.003.049				
		PRODOTTI PER VERDE E ARREDO URBANO				
		003 - PIANTE IN CONTENITORE: si intendono allevate a cespuglio quando ne è indicata l'altezza (h) in m e ad				
		A Riportare:				€ 172.836,93

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 172.836,93
		albero quando è indicata la circonferenza del fusto in cm, misurata ad 1 m dal colletto. Accanto al nome specifico è indicata la tipologia (A = albero, C = cespuglio, R = rampicante, F = frutto). Per il tipo di allevamento: C= contenitore Z= zolla RN= radice nuda. Nel caso non sia specificato il nome della specie il titolo si intende comprenda le varie specie più diffuse in ambito urbano appartenenti al genere indicato				
		049 - Acer, A, specie campestre, negundo, platanoides, saccharinum, nome comune acero, circonferenza 16 /18				
		ACQUISTO ALBERATURE		5,00		
		Sommano 24	CAD	5,00	€ 102,47	€ 512,35
23	27	TOS18_04.E07.001.001				
		SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristiche prescritte dal regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e come modificato dal D.P.R. 16/09/1996 n. 610, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte				
		001 - Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento				
		001 - larghezza cm 12				
		SEGNALETICA STRADALE: STRISCE ORIZZONTALI		1.000,00		
		Sommano 27	ML	1.000,00	€ 0,29	€ 290,00
24	30	TELECOM Fornitura e posa in opera di POZZETTO				
		A Riportare:				€ 173.639,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto:				€ 173.639,28
		dim.125x80 h.50 per TELECOM in cls prefabbricato, certificato, resistenza caratteristica Rck 450 kg/cm ² , escluso scavo, compreso, rinfianco, , allaccio e chiusino in ghisa e quanto altro occorra per dare il titolo finito a regola d'arte		2,00		
		Sommano 30	CAD	2,00	€ 500,00	€ 1.000,00
25	32	TUBAZIONI PER GAS-METANO Fornitura e posa in opera di tubazioni in acciaio con rivestimento pesante, in scavo della profondita' max 1.50 m, con giunti saldati e bitumati, escluso scavo e formazione di sottofondazione. Diam. mm.100		100,00		
		Sommano 32	ML	100,00	€ 20,00	€ 2.000,00
26	34	TOS18_04.E07.005.001 SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristiche prescritte dal regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e come modificato dal D.P.R. 16/09/1996 n. 610, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. 005 - Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura 001 - di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera		9,00		
		Sommano 34	CAD	9,00	€ 25,36	€ 228,24
27	35	TOS18_PR.P51.001.001 PRODOTTI PER SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE: accompagnati dalla certificazione CE secondo la UNI EN 12899-1:2008 001 - Segnale triangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato,				
		A Riportare:				€ 176.867,52

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
		Riporto: fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroreflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli				€ 176.867,52
		001 - Lati cm 90 con pellicola retroreflettente cl. 1.		9,00		
		Sommano 35	CAD	<u>9,00</u>	€ 24,31	€ 218,79
	ImpC	Totale lavori				<u>€ 177.086,31</u>

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**TOTALI PER CATEGORIA**

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
	Altro	€ 177.086,31	€ 177.086,31	€ 177.086,31	€ 177.086,31		100,00%
	TOTALE	€ 177.086,31	€ 177.086,31	€ 177.086,31	€ 177.086,31		100,00%